2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	20 июля 2017 г.
	№ 16/353-П

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 09.12.2013 № 590-П и признании утратившими силу отдельных положений нормативных правовых актов Правительства
Ульяновской области
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 09.12.2013 № 590-П «О Министерстве образования и науки Ульяновской области» следующие изменения:
1) в преамбуле слова «статьёй 6 Закона Ульяновской области
от 09.06.2005 № 43-ЗО» заменить словами «статьёй 7 Закона Ульяновской области от 17.11.2016 № 164-ЗО»;
2) утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве образования и науки Ульяновской области;

3) приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Ульяновской области
от 09 декабря 2013 г. № 590-П
ОРГАНИЗАЦИОННАЯ СТРУКТУРА

Министерства образования и науки Ульяновской области

1. Министр образования и науки Ульяновской области.

2. Заместитель Министра.

3. Департамент по надзору и контролю в сфере образования.

3.1. Отдел по надзору за соблюдением законодательства в сфере образования.

3.2. Отдел контроля качества образования.

3.3. Отдел лицензирования и государственной аккредитации.

4. Департамент административного обеспечения.

4.1. Отдел экономики, межбюджетных отношений и контроля.

4.2. Отдел финансирования, бухгалтерского учёта и отчётности.

4.3. Отдел государственных закупок.

5. Департамент общего образования, дополнительного образования
и воспитания.

6. Департамент профессионального образования и науки.

7. Отдел правового обеспечения.

8. Отдел по работе с педагогическими кадрами.

9. Отдел по организации комплексной безопасности.».

2. Признать утратившими силу:

пункт 2 изменений в Положение о Министерстве образования и науки Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 14.04.2014 № 8/127-П «О внесении изменений
в Положение о Министерстве образования и науки Ульяновской области»;
абзацы четвёртый – седьмой подпункта «б» подпункта 3 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 16.05.2016 № 12/212-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 09.12.2013 № 590-П».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области

                                     А.С.Тюрин

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о Министерстве образования
и науки Ульяновской области
1. В пункте 1.1 раздела 1 слова «реализацию государственной молодёжной политики,» исключить.
2. В разделе 2:

1) абзац пятьдесят второй пункта 2.1 признать утратившим силу;
2) в пункте 2.2:

а) абзацы сорок девятый – пятьдесят первый, пятьдесят третий
и пятьдесят четвёртый признать утратившими силу;

б) дополнить абзацами пятьдесят девятым – шестьдесят первым следующего содержания:

«осуществляет региональный государственный контроль за соблюдением требований законодательства Российской Федерации в сфере организации отдыха и оздоровления детей;
осуществляет мероприятия по обеспечению безопасности жизни
и здоровья детей в период их пребывания в организациях отдыха детей
и их оздоровления, находящихся в ведении Министерства;
формирует и ведёт реестр организаций отдыха детей и их оздоровления, функционирующих на территории Ульяновской области.».
________________
1707км1